72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33752 Terça-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

servidora SHEYLA CRISTINA PIMENTA CARDOSO, estabelecidas
pela PORTARIA N.º 810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 9 a
27/10/2018, a contar de 11/10/2018, para gozo oportuno.
XLVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
SIDNEY MASAHARU MATSUNAGA, estabelecidas pela PORTARIA
N.º 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 1º a 30/8/2018, a
contar de 27/8/2018, para gozo oportuno.
XLVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora SISSY VINHOLTE NASCIMENTO, estabelecidas pela
PORTARIA N.º 609/2018-MP/SGJ-TA, no período de 13/8 a
11/9/2018, a contar de 27/8/2018, para gozo oportuno.
XLVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
da servidora SOYAN PANTOJA PINTO, estabelecidas pela
PORTARIA N.º 809/2018-MP/SGJ-TA, no período de 18/9 a
17/10/2018, a contar de 17/10/2018, para gozo oportuno.
XLIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora THAIS MILENE SALOMÃO FRANCO, estabelecidas
pela PORTARIA N.º 452/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/5
a 14/6/2018, a contar de 31/5/2018, para gozo oportuno.
L - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora THILI RASSINI SILVA FREITAS, estabelecidas
pela PORTARIA N.º 608/2018-MP/SGJ-TA, no período de 6 a
27/8/2018, a contar de 24/8/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de novembro
de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 832/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro
de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BE-
ZERRA a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 682/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 17/09 a 16/10/2018.
II - AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE DA SILVEIRA SAM-
PAIO NETO a gozar 22 (vinte e dois) dias restantes de fé-
rias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº
717/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 24/09/2018.
III - AUTORIZAR o servidor CLAYTON ALVES RIBEIRO a go-
zar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de
serviço, pela Portaria nº 718/2018-MP/SGJ-TA, no período de
25/09 a 24/10/2018.
IV - AUTORIZAR a servidora DEISE MARIA ANDRADE VIANA
LINDOLFO a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 127/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 16/07 a 14/08/2018.
V - AUTORIZAR a servidora DENISE CRESPO SOARES a gozar
9 (nove) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 725/2018-MP/SGJ-TA, no período
de 20 a 28/09/2018.
VI - AUTORIZAR a servidora DENISE CRESPO SOARES a gozar
2 (dois) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 719/2018-MP/SGJ-TA, no período
de 01 a 02/10/2018.
VII - AUTORIZAR o servidor ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
a gozar 23 (vinte e três) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 711/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 03 a 25/09/2018.
VIII - AUTORIZAR o servidor FRANCENILDO ALMEIDA DA SIL-
VA a gozar 9 (nove) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 345/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 20 a 28/09/2018.
IX - AUTORIZAR o servidor JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO
a gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 10 a 28/09/2018.
X - AUTORIZAR o servidor JOSE LEALDO DOS ANJOS a gozar
28 (vinte e oito) dias restantes de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 613/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 17/09 a 14/10/2018.
XI - AUTORIZAR a servidora LORENA BRITO CAMARA a gozar
15 (quinze) dias restantes de férias, suspensas, por neces-
sidade de serviço, pela Portaria nº 853/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 04 a 18/12/2018.
XII - AUTORIZAR a servidora MARCIA MARIA MORAES DA
COSTA a gozar 12 (doze) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 048/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 24/09 a 05/10/2018.
XIII - AUTORIZAR a servidora MARIA STELA DA PAZ VERAS a
gozar 11 (onze) dias restantes de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 100/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 27/09 a 07/10/2018.
XIV - AUTORIZAR o servidor MARIO DA COSTA FREITAS JU-
NIOR a gozar 9 (nove) dias restantes de férias, suspensas, por

necessidade de serviço, pela Portaria nº 613/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 12 a 20/09/2018.
XV - AUTORIZAR o servidor MAURICIO DOMINGUES RIBEI-
RO OLIVEIRA a gozar 14 (quatorze) dias restantes de fé-
rias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº
719/2018-MP/SGJ-TA, no período de 12 a 25/09/2018.
XVI - AUTORIZAR a servidora MILENA DE NAZARE PANTOJA
CARVALHO a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 682/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 25/09 a 24/10/2018.
XVII - AUTORIZAR o servidor NELSON PEREIRA DE CARVALHO
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 116/2018-MP/SGJ-TA, no período
de 17/09 a 16/10/2018.
XVIII - AUTORIZAR a servidora RENATA ELEN SOUSA GODI-
NHO a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por neces-
sidade de serviço, pela Portaria nº 717/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 03/09 a 02/10/2018.
XIX - AUTORIZAR a servidora RENATA GABRIELLE BARBOSA
DIAS DA SILVA a gozar 23 (vinte e três) dias restantes de
férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº
422/2018-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 30/10/2018.
XX - AUTORIZAR o servidor RODRIGO ROSA DE SOUZA a go-
zar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de
serviço, pela Portaria nº 719/2015-MP/SGJ-TA, no período
10/09 a 09/10/2018.
XXI - AUTORIZAR o servidor RUI OLIVEIRA SANTOS a gozar 22
(vinte e dois) dias restantes de férias, suspensas, por neces-
sidade de serviço, pela Portaria nº 477/2015-MP/SGJ-TA, no
período de 01 a 22/10/2018.
XXII - AUTORIZAR o servidor RUY SURUBIU DE ARAUJO TAVA-
RES a gozar 20 (vinte) dias restantes de férias, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 652/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 10 a 29/09/2018.
XXIII - AUTORIZAR o servidor SALOMAO DONATO DE ARAUJO
NETO a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por neces-
sidade de serviço, pela Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no
período de 14/09 a 13/10/2018.
XXIV - AUTORIZAR o servidor SIDNEY JOSE PINHEIRO GON-
CALVES a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 127/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 13/09 a 12/10/2018.
XXV - AUTORIZAR a servidora VIVIAN RAQUEL SARMENTO
COSTA a gozar 12 (doze) dias restantes de férias, suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria nº 47/2018-MP/SGJ-
-TA, no período de 17 a 28/09/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de novembro
de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 852/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro
de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA,
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de
Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento do titular,
RODERICK DE SOUZA CANTUARIA, nos dias 02 a 31/07/2018.
II - DESIGNAR o servidor ANDRE DA SILVA CARDOSO, Auxiliar
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe
de Unidade de Apoio do Interior, durante o afastamento da ti-
tular, DAILMA DA SILVA MEDEIROS, nos dias 01 a 30/07/2018.
III - DESIGNAR a servidora DEODATA DO CARMO RODRIGUES
MAUES, Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gra-
tifi cada de Chefe do Serviço de Limpeza e Conservação, duran-
te o afastamento da titular, GORETH ROCHA BORBA COSTA, no
período de 02 a 31/07/2018.
IV - DESIGNAR a servidora ELITANIA COSTA GONCALVES, Au-
xiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de
Chefe de Unidade de Apoio do Interior, durante o afastamento
do titular, RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE, nos dias 04/07
a 02/082018.
V - DESIGNAR o servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistên-
cia Intermediária de Chefe de Divisão de Material, durante o
afastamento do titular, WAGNER ARAGAO SALES, nos dias 26
e 27/06/2018.
VII - DESIGNAR a servidora GORETH ROCHA BORBA COSTA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, durante
o afastamento da titular, CELIA MARIA DE MOURA BRITO, no
período de 02 a 31/07/2018.
VIII - DESIGNAR o servidor JOSÉ WILTON MOREIRA DA SILVA,
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de
Chefe de Unidade de Apoio do Interior, durante o afastamento

da titular, TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO, no período de
 02 a 16/07/2018.
IX - DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS
SANTOS, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Execução Or-
çamentária, durante o afastamento do titular, RUI GUILHERME
DE SOUSA PINTO, no período de 02 a 31/07/2018.
X - DESIGNAR o servidor MARIA DE LOURDES BARBOSA DA
CUNHA, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de
Assistência Intermediária de Chefe de Divisão de Material, du-
rante o afastamento do titular, WAGNER ARAGAO SALES, nos
dias 28 e 29/06/2018.
XI - DESIGNAR o servidor WANDERLAN DE MELO BRITO, Au-
xiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de
Chefe de Unidade de Apoio do Interior, durante o afastamento
da titular, NADIR REGINA ASSIS DE BARROS, nos dias 16/07
a 14/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de novembro
de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 853/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro
de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor LAZARO SARMENTO DOS SANTOS, estabelecidas
pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/9 a
2/10/2018, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS, estabelecidas
pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/7/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LORENA BRITO CAMARA, estabelecidas pela Portaria
nº 461/2018-MP/SGJ-TA, no período de 18/06 a 17/07/2018,
a contar de 03/07/2018, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da ser-
vidora LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO DE BRITO, estabeleci-
das pela Portaria nº 5/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/7/2018, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor LUCIRENE MAIA DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº
615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor LUIZ RICARDO PINHO, estabelecidas pela Portaria nº
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MANOEL MAURICIO RAMOS NETO, estabelecidas
pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/07/2018, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MAYARA TUANE OLIVEIRA DE ARAUJO, estabeleci-
das pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/07/2018, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor MOISES SOARES VIEIRA, estabelecidas pela Portaria nº
614/2017-MP/SGJ-TA, no período 02 a 31/07/2018, para gozo
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor MURILLO PAIVA DA CONCEICAO, estabelecidas pela Por-
taria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/7/2018,
para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do ser-
vidor PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR, estabe-
lecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de
15/10 a 13/11/2018, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA, estabelecidas
pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/7/2018, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, estabelecidas
pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/7/2018, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA, estabelecidas
pela Portaria nº 98/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03 a
22/07/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor RAPHAEL CABRAL FACCO, estabelecidas pela Portaria
nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2018, para
gozo oportuno.